

Протокол

№

гр. София, 15.04.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26 състав, в
публично заседание на 15.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Биляна Кирилова, като разглежда дело номер **773** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 09:20 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. А. А. – нередовно призован на адреса, на който е заявил, че ще пребивава пред административния орган в хода на производството по молбата му за закрила. Призовката, изпратена на адреса – [населено място] [улица], ет. 3, ап.8 е върната със забележка, че апартаментът е празен и че живеещата на този адрес българска гражданка С. Г. И., с която е сключен, представеният в административното производство Договор за наем и от чието име е представена Декларация за съгласие от 26.09.2024 г. да предостави ползването на собствения си апартамент на жалбоподателя, също е напуснала адреса (л. 24 – л. 26 от делото).

НЕ СЕ ЯВЯВА и назначеният от съда по искане на жалбоподателя, определен от Адвокатска колегия – [населено място] адвокат М. Н., на когото е възложено процесуалното представителство на чуждия гражданин в настоящото производство.

От адв. Н. на 14.04.2025 г. е постъпило Становище, с което уведомява съда, че поради възникнали проблеми със здравословното състояние на близък в семейството, не може да участва в днешното съдебно заседание, но не възразява при липса на процесуални пречки, делото да бъде разгледано в негово отсъствие. Не прави доказателствени искания. Изразява становище по основателността на жалбата.

ОТВЕТНИКЪТ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ДАБ при МС – редовно уведомен, не се явява. Представява се от ЮРК. М. К., с представено днес пълномощно.

СГП – редовно уведомена по реда на чл. 138, ал. 2 АПК, не изпраща представител.

ЮРК. К. : Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не съществуват процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА депозираната жалба от А. А. А., [дата на раждане] , гражданин на С., ЛНЧ [ЕГН] против Решение № 10338/01.10.2024 г. на председателя на ДАБ - МС, с което на основание чл. 75, ал. 1, т. 2 и т. 4 вр. чл. 8 и чл. 9 от ЗУБ, е отказано да му бъде предоставен статут на бежанец и хуманитарен статут.

ДОКЛАДВА постъпилите заверени копия на документи от административната преписка.

ДОКЛАДВА Становището на назначения процесуален представител на жалбоподателя – адв. М. Н., САК, постъпило по делото на 14.04.2025 г.

ЮРК. К. : Оспорвам жалбата. Моля да се приеме административната преписка в цялост. Представям и моля да приемете като писмено доказателство по делото Справка за актуалната към 08.04.2025 г. обществено - политическа обстановка в С., както и 2 броя решения по аналогични казуси на Върховен административен съд за сведение – Решение № 13735/17.12.2024 г. и Решение № 2110/04.03.2025 г.

Нямам други доказателствени искания. Няма да соча други доказателства.

СЪДЪТ, с оглед липсата на заявени доказателствени искания в представеното по делото становище на процесуалния представител на жалбоподателя, като взе предвид заявеното от пълномощника на ответната страна, счита, че следва да бъдат приобщени като доказателства по делото представените заверени документи от административна преписка, както и днес представената актуална към 08.04.2025 г. Справка за обществено политическата обстановка в С., изготвена от Дирекция „Международна дейност“ при ДАБ, вх.№ МД-02-200/08.04.2025 г.

По отношение на представените съдебни решения по административни дела № 10324/2024 г. и 11636/2024 г., по описа на ВАС, същите следва да бъдат приложени за сведение към делото.

Ето защо, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмени доказателства, приложените копия на документи от административната преписка и представената от пълномощника на ответната страна, Справка за обществено политическата обстановка в С., изготвена от Дирекция „Международна дейност“ при ДАБ, вх. № МД – 02 -200 от 08.04.2025 г.

ПРИЛАГА за сведение към делото копия на постановени и влезли в сила Решения № 13735/17.12.2024 г. по адм. дело № 10324/2024 г. по описа на ВАС, № 2110/04.03.2025 г. по адм. дело № 11636/2024 г., по описа на ВАС.

Предвид липсата на други доказателствени искания, съдът счита, че следва да бъде приключено съдебното дирене и да се даде ход на устните състезания, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ.

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ.

ЮРК. К.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. Моля да постановите съдебен акт, с който да потвърдите Решение № 10338 от 01.10.2024 г. на председателя на ДАБ – МС, като правилно и законосъобразно. Административният орган е спазил точно административно производствените правила при издаването на административния акт, както и материалният закон. Чуждият гражданин не отговаря на изискванията на чл. 8 и чл. 9 от ЗУБ, видно от неговата бежанска история. Административният орган е спазил нормата на чл. 75, ал. 2 от ЗУБ като е обсъдил най - подробно бежанската история на чуждия гражданин в съответствие и с актуалните данни за обществено политическата ситуация в държавата по произход, за да приеме, че не са налице посочените в ЗУБ законови основания, за да бъде предоставена международна закрила на територията на РБългария. Той не е бил преследван, не е бил насилван, арестуван, не е осъждан. Не е служил в армията, така както той казва. Викнали са го с призовка, но не е отишъл. Не е бил член на въоръжена групировка или религиозна организация. Не е бил преследван заради етническата си принадлежност.

По тези съображения и предвид данните в новата актуална справка за обществено - политическата обстановка в С., от които се установява коренна промяна в ситуацията след падане на режима на Б. А., множество завръщащи се сирийски бежанци, които всеки един ден се увеличават. Поради тези факти и доколкото издаденият административен акт касае само и единствено личността на жалбоподателя моля, да потвърдите решението на председателя на ДАБ при МС.

СЪДЪТ ОБЯВИ ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК!

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:31 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: